Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
13-05-2020
F.10/19/291
NL:TZ:0000110186:F001
23-07-2019

mr. W.J. Roos-van Toor
mr W.P. Brussaard

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Lametech B.V. 21-08-2019

Gegevens onderneming

mE1

Lametech B.V., hierna ook te noemen: curanda, heeft de statutaire zetel te 21-08-2019
Ridderkerk en was gevestigd en hield kantoor op het adres Noordenweg 4 te 1

(2984 AG) Ridderkerk.

De vennootschap handelde tevens onder de naam: LMT Industrial Services.
De vennootschap is bij vonnis van 23 juli 2019 in staat van faillissement
verklaard met aanstelling van mr. W.P. Brussaard, kantoorhoudende te Oud-

Beijerland, tot curator.
Het betreft een lopende vennootschap.

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 21-08-2019
betroffen de activiteiten van de vennootschap: het vervaardigen van machines 1
en werktuigen voor de land- en bosbouw alsmede een machinefabriek en

constructiewerk, samenstelling van machines, machinebouw en
machinehandel.

De onderneming heeft in de jaren na de laatste statutenwijziging van 9
augustus 2013 nog gehandeld onder de naam Van Dulst Industrial Services

B.V.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6d8e6ba5-49ad-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e941ae3c-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 1.293.897,00
2017 € 1.056.598,00

2018 € 851.389,00

Toelichting financiéle gegevens

Volgens de jaarrekening 2017, opgesteld door de extern accountant Van Braak
VMB Accountants te Scherpenzeel, bedroeg de omzet in dat jaar € 1.056.598,--
. Het bruto-omzetresultaat bedroeg € 572.203,--.

In 2016 bedroeg de netto-omzet € 1.293.897,-- en het bruto-omzetresultaat €
732.275,--.

Het resultaat voor belastingen over 2017 bedroeg € 117.601,-- negatief.

In het jaar 2018 bedroeg de omzet € 851.389,--. Het negatieve resultaat voor
belastingen in dat jaar bedroeg € 151.674,--.

Volgens de jaarrekening 2017 bedroeg het eigen vermogen per 31 december
2017 van dat jaar € 94.912,-- negatief. De kortlopende schulden per 31
december 2019 bedroegen € 392.939,--.

Volgens de inschrijving bij de Kamer van Koophandel is de jaarrekening over
het boekjaar 2017 gedeponeerd op 28 december 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Toelichting
In 2019 bedroeg het aantal personeelsleden 6.

Boedelsaldo

€ 20.855,70

Toelichting
Het boedelsaldo per 21 augustus 2019 bedraagt € 20.855,70.

€62.432,33

€41.622,52

€8.677,76

Toelichting

Bij verslag 3 is een verzoek voorschot salaris ingediend wat is toegekend. Dit
salaris is inmiddels uitgekeerd en verwerkt in het financieel verslag.
Daarnaast is de opbrengst van de pre-faillissementsdebiteuren toegenomen
met € 3.750,--.

21-08-2019
1

21-08-2019

1

21-08-2019
1

21-11-2019

2

19-02-2020
3

13-05-2020
E4



Verslagperiode

van
23-7-2019

t/m
21-8-2019

van
22-8-2019

t/m
21-11-2019

van
22-11-2019

t/m
19-2-2020

van
13-7-2020

t/m
13-5-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 69 uur 12 min
2 36 uur 30 min
3 25 uur 36 min
4 10 uur 30 min
totaal 141 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van curanda is de besloten vennootschap Naril Beheer B.V.,
gevestigd te 's-Graveland op het adres Loodijk 12. Deze vennootschap is ook
de enig aandeelhoudster van curanda.

De bestuurder van Naril Beheer B.V. is de heer G.B.D.J. van der Laan. Hij is ook
enig aandeelhouder van Naril Beheer B.V. en heeft curanda feitelijk bestuurd.

21-08-2019

1

21-11-2019

2

19-02-2020

3

13-05-2020
E4

21-08-2019

mE1



1.2 Lopende procedures

Deze zijn tot op heden niet vastgesteld.

1.3 Verzekeringen

Diverse lopende verzekeringen worden geinventariseerd en waar nodig
opgezegd.

De diverse verzekeringen zijn afgewikkeld.

1.4 Huur

Curanda was huurster van de bedrijfsruimte op het adres Noordenweg 4 te
Ridderkerk. Deze huurovereenkomst is in overleg beéindigd per 31 maart 2019,
derhalve v6ér het faillissementsvonnis.

Overige huurzaken worden geinventariseerd.

Er zijn geen overige huurzaken vastgesteld.

21-08-2019

1

21-08-2019
1

21-11-2019
2

21-08-2019

1

21-11-2019
2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens informatie van de feitelijk bestuurder van curanda kunnen de 21-08-2019
oorzaken van het faillissement als volgt worden omschreven: 1
nadat hij met Naril Beheer B.V. de activiteiten van de vennootschap Lametech
B.V. had overgenomen vanaf augustus 2013, heeft de vennootschap de eerste
jaren redelijke resultaten behaald en heeft de bestuurder getracht nieuwe
relaties te werven en de omzet te verhogen.

Sedert 2017 liep de omzet terug. De vennootschap had wel een aantal goede
klanten maar die gaven geen continue stroom van werk en omzet. Er waren
veel pieken en dalen. Voorts kreeg de vennootschap het niet voor elkaar om
continu voldoende kwaliteit te leveren in het werk. Dit veroorzaakte klachten
bij klanten en daarmee extra (herstel)werk en extra kosten.

De bestuurder heeft de terugloop in omzet sinds 2018 niet kunnen stoppen en
moest ervaren dat crediteuren, waaronder de belastingdienst, niet meer op
tijd en volledig konden worden betaald.

De bestuurder heeft nog getracht om kosten te saneren maar kon de
negatieve trend niet keren.

De handelscrediteuren zijn volgens de administratie van curanda tot de
faillissementsdatum opgelopen tot € 324.362,66.

Daarnaast is volgens de afrekening van de Belastingdienst de belastingschuld
opgelopen tot € 157.148,21 inclusief rente en kosten. De hoofdsom volgens
deze afrekening bedroeg € 145.629,21.

De Belastingdienst heeft op 27 februari 2018 en 9 april 2018 beslag gelegd op
een deel van de roerende zaken van curanda.

Vervolgens is de executoriale verkoop aangekondigd op 1 maart 2019 op het
adres Noordenweg 4 in Ridderkerk.

De (online) executieverkoop van Lametech is gesloten op maandag 18 maart
2019.

In de loop van maart 2019 zijn alle vaste activa verwijderd uit het bedrijfspand
en is de bedrijfsruimte per 31 maart 2019 bezemschoon opgeleverd aan de
verhuurder en is de huurovereenkomst in overleg per die datum beéindigd.
Doordat curanda in de loop van maart 2019 niet meer de beschikking had over
machines en andere vaste activa, was zij genoodzaakt haar activiteiten in die
maand te staken.

Vanaf april 2019 konden de salarissen voor de werknemers niet meer worden
betaald en heeft de bestuurder van Lametech B.V. voor de werknemers
verzoeken ingediend bij het UWV tot ontslag van de werknemers. Het UWV
heeft op 8 mei 2019 de beslissingen op de ontslagaanvraag afgegeven en de
werkgever (Lametech B.V.) toestemming verleend om de
arbeidsovereenkomsten met de werknemers op te zeggen. Vervolgens zijn de
dienstverbanden beéindigd per 30 juni 2019.

De werknemer de heer J.M.P. Nieman heeft een verzoek tot faillietverklaring
ingediend bij de Rechtbank Rotterdam, welk verzoek op 3 juni 2019 bij de
rechtbank is ingekomen.

Nadat een faillissementszitting op 9 juli 2019 was aangehouden is op dinsdag
23 juli 2019 het faillissement uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-08-2019
6 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-08-2019
6 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

De dienstverbanden met het personeel zijn beéindigd per 30 juni 2019. 21-08-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap is geen eigenaar van onroerende zaken. 21-08-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 21-08-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De vaste activa van curanda, waaronder inventaris en machines, zijn door de
Belastingdienst openbaar verkocht in maart 2019. De curator heeft daarover
overleg gehad met de Belastingdienst en volgens de afrekening van de
Belastingdienst bedroeg het surplus € 739,21.

Voor het overige zijn geen vaste activa vastgesteld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft voor het faillissement bodembeslag gelegd en de vaste activa
openbaar verkocht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens informatie van de bestuurder van curanda hield zij niet of nauwelijks

voorraden en waren per faillissementsdatum geen voorraden meer aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator doet onderzoek naar het verloop van de bedrijfsmiddelen en voor
het faillissement uitgevoerde transacties.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

Na faillissement is nog aangifte gedaan voor de omzetbelasting over het
tweede kwartaal 2019 en ten behoeve van de boedel een teruggave
ontvangen van € 14,206,00.

Na verkoop van de roerende activa door de fiscus resteerde een surplus voor

de boedel van € 739,21.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator doet onderzoek naar mogelijke materiéle en immateriéle activa.

21-08-2019

1

21-08-2019
1

21-08-2019

1

21-08-2019

1

21-08-2019
1

21-11-2019
[ 2

21-08-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de door curanda overgelegde debiteurenlijst bedroegen de debiteuren  21-08-2019
per faillissementsdatum € 184.234,46. 1

Deze debiteurenstand is niet actueel en niet correct.

Op dit bedrag dienen in ieder geval in mindering te worden gebracht de door

de verhuurder geincasseerde bedragen na de executoriale beslagleggingen

onder de debiteuren (derdenbeslagen). De curator doet onderzoek naar de

omvang van de door de belaglegger geincasseerde bedragen.

De curator heeft vastgesteld dat aan de beslaglegger vooér faillissement door 21-11-2019
debiteuren is voldaan een bedrag van € 62.998,19. 2
Daarnaast hebben diverse debiteuren een beroep gedaan op verrekening en

stonden verder diverse vorderingen op de debiteurenlijst die niet reéel waren,

onder meer omdat opdrachten door curanda niet of niet volledig waren

uitgevoerd en/of er tekortkomingen zaten in het werk.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft overleg met ING Bank N.V. (via het door haar ingeschakelde 21-08-2019
bureau Vesting Finance) over mogelijke pandrechten op debiteuren en de 1
incasso van de debiteuren.

In overleg met ING Bank heb ik als curator van curanda incassomaatregelen 19-02-2020
genomen op de aan de bank verpande debiteuren. De overeengekomen 3
boedelbijdrage bedraagt 35% van het geincasseerde bedrag.

Aan debiteuren is geincasseerd € 74.689,04.

In het kader van de afwikkeling van de relatie met de bank dient rekening te

worden gehouden met een vordering van de bank ten bedrage van €

48.116,31. Dit bedrag is inmiddels voldaan aan de bank uit de opbrengst van

de debiteuren. Daarmee is vordering van de bank afgewikkeld.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€46.631,98 21-08-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank heeft via het door haar ingeschakelde bureau Vesting Finance een
vordering ingediend ten bedrage van € 46.631,98 + PM rente en kosten.
Curanda had vier rekeningen lopen op haar naam bij ING Bank.

Het betalingsverkeer liep met name over de rekening-courant met nummer
NL19 INGB 0006 1566 56.

De bank stelt de navolgende zekerheden te hebben:
- pandrecht op de bedrijfsactiva, omvattende in ieder geval de algehele



bedrijfsuitrusting (inclusief machines en transportmiddelen), tegoeden,
vorderingen en voorraden;

- borgstelling van € 28.125,--, afgegeven door de heer G.B.D.). van der Laan;
- achterstellingsakte door Du-For-Ti Holding B.V. in verband met een lening van
€ 130.000,--;

- achterstellingsakte door Tierra Buena Beheer B.V. in verband met een lening
van € 50.000,--.

OP 4 februari 2014 heeft curanda een overeenkomst tot stille verpanding van
vorderingen gesloten met Naril Beheer B.V. Deze overeenkomstis op 11
februari 2014 geregistreerd bij de Belastingdienst.

€0,00 19-02-2020
3

Toelichting vordering van bank(en)

Ik heb als curator de (tweede) verpanding van debiteuren aan de bestuurder
van curanda Naril Beheer B.V. buitengerechtelijk vernietigd op grond van,
primair, de faillissementspauliana.

Voor zover debiteuren niet volledig zijn geincasseerd, zal ik als curator ten
behoeve van de boedel verdere incassomaatregelen nemen.

13-05-2020

Toelichting vordering van bank(en) a

Er is een geschil ontstaan met de tweede pandhouder over de

rechtmatigheid van dit tweede pandrecht.

Na overleg en met toestemming van de Rechter-Commissaris is met Naril

Beheer B.V. een schikking bereikt in die zin, dat Naril Beheer B.V. nog aan de

boedel voldoet een bedrag van € 3,750,-- en het tweede pandrecht van Naril

Beheer B.V. wordt gerespecteerd, één en ander tegen finale kwijting over en

weer.

Naril Beheer heeft genoemd bedrag van € 3.750,-- voldaan op de

boedelrekening waarmee dit geschil is afgewikkeld.

5.2 Leasecontracten

Deze worden geinventariseerd en waar nodig opgezegd. 21-08-2019
1

De leasecontracten zijn afgewikkeld. 19-02-2020
3

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie daarvoor de omschrijving onder 5.1. 21-08-2019
1

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek. 21-08-2019
1

De vordering van ING, waarvoor onder meer zekerheid was gesteld in de vorm 19-02-2020
van pandrecht op debiteuren, is voldaan en daarmee is het pandrecht van de 3
bank vervallen.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

5.6 Retentierechten

Deze zijn tot op heden niet vastgesteld.

5.7 Reclamerechten

Deze zijn tot op heden niet vastgesteld.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
De curator is met de bank een boedelbijdrage overeengekomen van 35% van
de geincasseerde en verpande debiteuren.

€ 26.141,16

Toelichting
Zoals hiervoor vermeld is de incasso van debiteuren ten behoeve van de bank
als pandhoudster afgewikkeld. Op grond van de overeengekomen

boedelbijdrage van 35% komt aan de boedel toe een bedrag van € 26.141,16.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft overleg met de bank over haar zekerhedenpositie en incasso
van debiteuren.

De curator incasseert ten behoeve van de bank als pandhoudster
openstaande en verpande vorderingen en, voor zover vorderingen niet zijn
verpand, ten behoeve van de boedel.

Zoals hiervoor vermeld is de incasso van aan de bank verpande debiteuren
afgewikkeld.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

21-08-2019

1

21-08-2019
1

21-08-2019
1

21-08-2019
1

21-11-2019
2

19-02-2020
3

21-08-2019
1

21-11-2019

2

19-02-2020
3



6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van curanda worden niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Bij dit verslag wordt een tussentijds financieel verslag ingediend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van curanda over
mogelijke voortzetting van de onderneming of een doorstart. Voortzetting van
de onderneming en/of een doorstart bleek niet mogelijk.

De vaste activa van curanda waren reeds voér het faillissement in opdracht
van de Belastingdienst verkocht.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De bestuurder van curanda heeft bevestigd dat zij geen mogelijkheid ziet voor
een doorstart of het zelf voortzetten van de onderneming zoals deze tot de
faillissementsdatum werd geéxploiteerd. Er hebben zich ook geen andere
partijen gemeld met interesse voor een doorstart.

21-08-2019

1

21-08-2019
1

21-08-2019
1

21-08-2019
1

21-08-2019
1

21-08-2019
1

21-08-2019
1

21-08-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Er zijn geen aanwijzingen dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de inschrijving bij de Kamer van Koophandel is de jaarrekening over
het boekjaar 2017 gedeponeerd op 28 december 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Er is voldaan aan de stortingsplicht op aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

21-08-2019

1

19-02-2020
3

21-08-2019
1

21-08-2019

1

21-08-2019

1

19-02-2020
3

21-08-2019

1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Ja

Toelichting
De curator heeft jegens Naril Beheer B.V., de bestuurder van curanda, een
vordering ingesteld wegens paulianeus handelen.

Toelichting
De curator heeft voorts jegens Naril Beheer B.V. het gestelde tweede
pandrecht op debiteuren vernietigd op grond van de faillissementspauliana.

Toelichting

Zoals hiervoor onder 5.1 vermeld is met de tweede pandhouder Naril Beheer
B.V. een juridisch geschil ontstaan over de rechtmatigheid van de verpanding.
Na overleg en met toestemming van de Rechter-Commissaris is met Naril
Beheer B.V. een schikking bereikt inhoudende, kort gezegd, dat het tweede
pandrecht van Naril Beheer B.V. wordt gerespecteerd en laatstgenoemde nog
aan de boedel voldoet een bedrag van € 3.750,-- tegen finale kwijting.

Dit bedrag is door de boedel ontvangen waarmee dit geschil is afgewikkeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In een later stadium wordt daarover verslag gedaan.

I De hiervoor vermelde kwestie over rechtmatigheid is definitief afgewikkeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de bestuurder verzocht alle relevante (financiéle) informatie te
verstrekken waaronder alle lopende contracten, debiteuren- en
crediteurenlijsten, bankafschriften en bankcontracten.

Aan de hand van de overgelegde contracten en boekhoudkundige stukken zal
nog overleg plaatsvinden met de bestuurder over rechtmatigheid.

I De werkzaamheden met betrekking tot rechtmatigheid zijn afgewikkeld.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Deze zijn nog niet ingediend.

21-08-2019
EE
21-11-2019
| 2
19-02-2020
] 3
13-05-2020
E4
21-08-2019
mE1
13-05-2020
Eky
21-08-2019
mE1
13-05-2020
E 4
21-08-2019
mE1



Toelichting
Er zijn geen boedelvorderingen vastgesteld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft volgens haar afrekening van de executoriale verkoop geen
vordering meer.

€ 3.212,79

Toelichting
De fiscus heeft een preferente vordering ingediend ten bedrage van €
3.212,79.

€0,00

Toelichting

De curator heeft correspondentie met de Belastingdienst over diverse
ingediende vorderingen en bezwaar gemaakt tegen vorderingen over de
periode na de afwikkeling van de openbare verkoop.

De curator stelt zich vooralsnog op het standpunt dat de Belastingdienst geen

preferente vordering meer heeft.

Toelichting

De curator heeft met de Belastingdienst afgestemd dat laatstgenoemde geen

(preferente) vordering heeft in dit faillissement.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet ingediend.

€ 97.893,18

Toelichting
Het UWV heeft een preferente vordering ingediend ten bedrage van €

97.893,18 waarvan € 16.284,89 van gelijke rangorde als de Belastingdienst.

€ 105.926,23

Toelichting

Het UWV heeft een aangepaste preferente vordering ingediend ten bedrage

van € 105.926,23 waarvan een bedrag ad € 17.758,40 van gelijke rangorde
als de Belastingdienst.

13-05-2020
= 4

21-08-2019
E1
21-11-2019
| 2
19-02-2020
] 3
13-05-2020
E4
21-08-2019
EE
21-11-2019
& 2
19-02-2020
E3



8.4 Andere pref. crediteuren

21-08-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
19-02-2020
Toelichting 3
Er zijn geen andere preferente crediteuren vastgesteld.
€ 16.573,73 13-05-2020
4
Toelichting
Dit is een bevoorrechte vordering op de voet van art. 3:288 sub e BW van
voormalig werknemer de heer P. Bussem.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
36 21-08-2019
1
Toelichting
Volgens de crediteurenlijst van curanda waren er per faillissementsdatum 36
concurrente crediteuren.
23 21-11-2019
2
Toelichting
Tot op heden hebben zich 23 concurrente crediteuren aangemeld bij de
curator.
24 19-02-2020
3
Toelichting
Er hebben zich 24 crediteuren aangemeld bij de curator.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 324.362,66 21-08-2019
1
€70.376,77 21-11-2019
2
Toelichting
Voormelde 23 concurrente crediteuren hebben vorderingen ingediend tot een
bedrag van in totaal € 70.376,77.
€ 124.377,44 19-02-2020
3

Toelichting
Deze 24 crediteuren hebben vorderingen ingediend tot een bedrag van in
totaal € 124.377,44.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek.

Met dit eindverslag wordt aan de rechtbank voorgesteld dit faillissement
vereenvoudigd af te wikkelen op de voet van art. 137 a Fw.

Voor de preferente vordering van het UWV komt een deeluitkering
beschikbaar.

Voor concurrente crediteuren komt geen uitkering beschikbaar.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn door de curator aangeschreven en in de
gelegenheid gesteld hun vordering met eventuele preferenties en/of
voorrechten in te dienen. De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder
van curanda over diverse failissementsaangelegenheden alsmede overleg
gevoerd met andere betrokken partijen waaronder diverse schuldeisers, de
huisbankier en de Belastingdienst.

De curator heeft alle ins en outs over het faillissement besproken met de
feitelijk bestuurder de heer G.B.D.J. van der Laan.

Voorts worden alle reguliere werkzaamheden uitgevoerd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Tot op heden is niet vastgesteld dat curanda per failissementsdatum nog
betrokken is bij gerechtelijke procedures.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Volgens informatie van de bestuurder van curanda was de vennootschap per
aillissementsdatum niet betrokken bij lopende (civiele) procedures.

21-08-2019

1

13-05-2020
E 4

21-08-2019
1

21-08-2019
1

21-08-2019

1

21-08-2019

1

21-08-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator doet onderzoek naar de financiéle positie en de contractuele
relaties van curanda met derden.
In dit stadium worden alle reguliere werkzaamheden in een faillissement

uitgevoerd. De curator heeft een deel van de administratie onderzocht en doet

nog verder onderzoek naar onder meer de bankadministratie en diverse
contractuele relaties.

Voorts heeft de curator overleg en correspondentie met voormalig
werknemers, crediteuren e.d.

De curator dient nog tenminste de volgende werkzaamheden te verrichten:

- incasso van debiteuren, overleg met bankrelatie over pandrechten en
afwikkeling bankrelatie;

-onderzoek diverse ingediende vorderingen;

- vervolg aansprakelijkheid wegens paulianeus handelen;

- onderzoek administratie en bestuurdersaansprakelijkheid.

De volgende zaken/onderwerpen dienen nog te worden afgewikkeld:
- incasso van (resterende) debiteuren;

- afwikkeling gestelde faillissementspauliana;

- afwikkeling mogelijke vorderingsrechten van de Belastingdienst;

- afwikkeling vorderingsrechten op bestuurder Naril Beheer B.V.

Bovengenoemde onderwerpen zijn afgewikkeld zodat de werkzaamheden

van de curator in dit faillissement als afgerond kunnen worden beschouwd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In onderzoek.

Dit verslag betreft een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Alle reguliere werkzaamheden in een faillissement - waaronder de hiervoor
genoemde - worden door de curator uitgevoerd.

Alle werkzaamheden zijn inmiddels uitgevoerd. Dit verslag betreft een
eindverslag.

21-08-2019
EE
21-11-2019
X 2
19-02-2020
=
13-05-2020
= 4
21-08-2019
EE
13-05-2020
E 4
21-08-2019
EE
13-05-2020

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


